ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___/22
_____________________

                                                      «___» ________ 2022 г.

    AO «IIII3 "Jla6инский", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Басханова Александра Казбековича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить Покупателю в порядке и сроки, определенные договором, товар – «дрожжи кормовые», а Покупатель обязуется принять и оплатить их в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

1.2. До момента подписания настоящего Договора Поставщик обязан предоставить Покупателю заверенные подписью руководителя и печатью организации  копии следующих документов:

- Устав в действующей редакции, все актуальные изменения к Уставу, свидетельства (листы записи в ЕГРЮЛ) о регистрации Устава и изменений;

- свидетельства (листы записи в ЕГРЮЛ) о государственной регистрации юридического лица и постановке его на учет в налоговом органе;

- документы, подтверждающие полномочия руководителя (протокол, решение о назначении на должность, приказ о вступлении в должность);

- копия декларации по НДС за последний налоговый период (квартал) или уведомления о применении специального налогового режима;

- правоустанавливающие документы на офисные помещения (по адресу регистрации юр. лица) и складские помещения (если товар отгружается со склада, имеющего иной адрес), или договоры аренды на указанные помещения;

а также оригиналы следующих документов:

- справка налогового органа о состоянии расчетов с бюджетом по состоянию на текущую дату;

- справку о том, что в отношении данной организации не принято решение о ее реорганизации и (или) ликвидации, в отношении нее не инициирована процедура банкротства;

- документ об одобрении сделки компетентным органом управления, либо справка о том, что сделка не требует одобрения, т.к. не является крупной и не имеет признаков заинтересованности.

1.3. Поставщик обязан предоставить в адрес Покупателя надлежащим образом оформленные первичные документы по Договору (товарные, товарно-транспортные, транспортные накладные, спецификации, квитанции, акты приема-передачи и т.д.), счета-фактуры в срок не позднее трех рабочих дней с момента возникновения для этого оснований. Также Контрагент обязан  предоставить следующие дополнительные документы:

- доверенности, выданные сотрудникам, имеющим в рамках исполнения Договора право подписи документов, предусмотренных законодательством, нормативными актами РФ или Договором (первичных, бухгалтерских, исполнительских и пр.), подтверждающие их право подписывать указанные документы, и заверенные копии приказов о приеме на работу этих сотрудников - одновременно с первичными документами однократно для каждого уполномоченного лица, имеющего право подписи.

- При утрате полномочий каким-либо сотрудником, имеющим в рамках исполнения Договора право подписи документов, предусмотренных законодательством, нормативными актами РФ или Договором, не позднее следующего дня Сторона обязана письменно известить об указанном факте другую Сторону и указать иное лицо, уполномоченное подписывать указанные документы, с приложением соответствующей доверенности и заверенной копии приказа о приеме на работу этого лица;

- Отразить все операции по Договору в бухгалтерской и налоговой отчетности; своевременно и в полном объеме исчислить и уплатить налоги (НДС, налог на прибыль, др.) по сделкам в рамках Договора, в том числе, НДС, указанный в составе цены Договора.

1.4. Обязанности, предусмотренные пунктами 1.2. и 1.3. настоящего договора, являются существенными условиями Договора. В случае их невыполнения или ненадлежащего выполнения, Покупатель имеет право на отказ от Договора в одностороннем внесудебном порядке, путем направления соответствующего письменного уведомления. При этом, Договор считается расторгнутым с момента направления такого уведомления.

1.5. Гарантии :

1.5.1. На момент заключения Договора Стороны подтверждают, заверяют и гарантируют друг друга о нижеследующем:

- Он является надлежащим образом учрежденным и зарегистрированным юридическим лицом, ведет деятельность по месту регистрации;

- Единоличный исполнительный орган осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица;

- В составе органов управления контрагента нет дисквалифицированных лиц;

- Он не находится в стадии ликвидации или реорганизации, в отношении него не инициирована процедура банкротства;

- Для заключения и исполнения Договора он получил все требуемые согласия, одобрения и разрешения, получение которых необходимо в соответствии с действующим законодательством РФ, учредительными и локальными документами;

- Имеет законное право осуществлять вид экономической деятельности, предусмотренный Договором (имеет надлежащий ОКВЭД);

- Имеет материальные и трудовые ресурсы, необходимые для исполнения обязательств по Договору;

- Не существует законодательных, подзаконных нормативных и индивидуальных актов, локальных документов, а также решений органов управления, запрещающих контрагенту или ограничивающих его право заключать и исполнять Договор;

- Для заключения и исполнения Договора имеет все необходимые членства, разрешения и лицензии;

- Лицо, подписывающее (заключающее) Договор от имени контрагент, на день подписания (заключения) имеет все необходимые для такого подписания полномочия и занимает должность, указанную в преамбуле Договора;

- в случае необходимости привлечения к исполнению обязательств по Договору третьих лиц (далее – субисполнителей), Сторона обязуется согласовать с другой Стороной их привлечение, а также предоставить в адрес другой Стороны заверенную копию договора с субисполнителем(ями), а также копии документов субисполнителей, предусмотренные настоящим договором.

- Ведет бухгалтерский и налоговый учет в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, своевременно представляет отчетность в налоговый орган, а также иные уполномоченные государственные органы;

- Своевременно и в полном объеме уплачивает все необходимые налоги и сборы;

- В отношении договоров купли-продажи, поставки и т.п. - все операции по приобретению товара, являющегося предметом Договора, у своих поставщиков полностью отражены в первичной документации контрагента, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на контрагента;

- обязуется отражать в налоговой отчетности НДС, указанный в составе цены Договора;

- в срок не позднее трех рабочих дней с момента возникновения для этого оснований, контрагенты предоставят друг другу полностью соответствующие действующему законодательству РФ первичные документы, которыми оформляются хозяйственные операции по Договору (включая, но не ограничиваясь: товарные накладные формы ТОРГ-12 либо УПД, товарно-транспортные накладные, квитанции, спецификации, акты приема-передачи и т.д.), счета-фактуры, а также дополнительные документы, предусмотренные п. 1 настоящего дополнительного соглашения;

- Товар, поставляемый по Договору, принадлежит контрагенту на праве собственности. В случае, если контрагент не является собственником товара, то он как агент (комиссионер) имеет все необходимые в соответствии с действующим законодательством РФ полномочия для заключения Договора и поставки товара, и гарантирует наличие документов соответствующей отчетности. Товар и права на него не являются предметом спора, в отношении товара или прав на него не заключено каких-либо иных сделок и не имеется иных обременений (арест, залог и др.), препятствующих надлежащему исполнению Договора;

- По первому требованию контрагента или налоговых органов (в том числе, при встречной налоговой проверке) предоставит надлежащим образом заверенные копии документов по сделкам в рамках Договора, подтверждающих гарантии и заверения, указанные в Договоре, в срок, не превышающий три рабочих дня с момента получения соответствующего запроса от контрагента или в срок, установленный Налоговым кодексом РФ, при получении запроса от налогового органа.

1.5.2. Стороны обязуется соблюдать гарантии, указанные в пункте 1.5.1. настоящего договора в течение всего срока действия Договора. Гарантии и заверения, предусмотренные пунктом 1.5.1. настоящего договора, являются  существенными условиями Договора, имеющими значение для его заключения, исполнения и прекращения.

1.5.3. Сторонам известно о том, что вышеуказанные гарантии и заверения имеют существенное значение для его контрагента, который полагается на них при заключении и исполнении Договора.

1.5.4. В случае их невыполнения или ненадлежащего выполнения, недостоверности данных гарантий и заверений, каждая из сторон имеет право требовать от другой стороны возмещения в полном объеме убытков, причиненных недостоверностью таких гарантий и заверений.

2. Количество, цена и качество товара.

2.1. Количество товара — 20 000 кг.

2.2. Цена за единицу товара __________________, включая НДС 20%.

2.3. Общая стоимость товара _____________________, включая НДС 20%, транспортные расходы, все налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, а также любые другие расходы Поставщика, связанные с выполнением условий договора.

2.4. Качество товара должно соответствовать ГОСТ 20083-74.

Сырой протеин на реальную влагу не менее 40%, белок по Барнштейну не менее 30%.

2.5. Поставщик вместе с Товаром обязан передать Покупателю сопроводительные документы (оригиналы счетов-фактур, накладные, ветеринарное свидетельство, сертификат соответствия, удостоверение качества, протокол испытаний и др.) вместе с товаром.

3. Порядок оплаты.

3.1. Товар оплачивается  в течение 15 календарных дней после поставки товара на склад Покупателя.

3.2. Форма оплаты – перечисление безналичных денежных средств, платежным поручением на расчетный счет Поставщика, а также наличные денежные средства, путем внесения их в кассу Поставщика, в соответствии с законодательством РФ.

4. Порядок поставки продукции.

4.1. Срок поставки товара в течение ______________________________________________.

4.2. Поставщик обязан немедленно извещать Покупателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение Поставщиком своих обязательств о поставке товара.

4.3. Поставщик имеет право осуществлять досрочную поставку товара  только по согласованию с Покупателем.

4.4. Право собственности, риск случайной гибели или случайное повреждение товара переходит на Покупателя с момента исполнения продавцом обязанностей по передаче товара. Датой передачи товара является дата подписания Покупателем товарной накладной.

4.5. Приёмка товара Покупателем по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству (П-6; П-7;) утвержденных Постановлением Госарбитража от 15.06.1965г. и 25.04.1966г. с последующими дополнениями и изменениями.

4.6. В случае если Поставщик передал Покупателю товар в большем количестве, чем указано в накладной, последний обязан в течение двух дней с момента получения товара известить Поставщика по средствам электронной связи о принятом решении (оплате товара или его возврата, возврат за счет Поставщика).

4.7. В случае обнаружения недостачи, пересортицы, дефектности упаковки, несоответствия качества поставляемого товара Покупатель обязан в течение одного рабочего дня уведомить об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик в этом случае в течение 2(двух) дней со дня уведомления обязан направить своего уполномоченного представителя для составления и подписания двустороннего акта несоответствия. В случае неявки представителя Поставщика при надлежащем его уведомлении акт составляется в одностороннем порядке и имеет полную юридическую силу. При составлении акта Стороны руководствуются формой   ТОРГ-2.

4.8 Отбор проб для определения качества товара производится на основании ГОСТа «Методы отбора проб» по конкретному виду продукции комиссионно, с составлением акта отбора образцов, представителями Покупателя и Поставщика (или представителями Покупателя в одностороннем порядке в случае получения письменного отказа Поставщика о направлении своего представителя). Образец пробы делится на равные части, которые пломбируются и скрепляются печатями. Один образец пробы направляется в независимую специализированную лабораторию, официально аккредитованную на проведение анализов в данной области. Отобранные образцы должны храниться до разрешения спора о качестве Продукции.

4.9. Некачественный, недопоставленный товар согласно акта несоответствия, подлежит замене в течение 7 (семи) рабочих дней  со дня уведомления Поставщика о недостаче продукции.

4.10. Поставщик гарантирует качество товара в течение срока годности товара.

4.11. Доставка товара осуществляется транспортом Поставщика, за счет Поставщика.

4.12.  Поставляемый товар должен быть в надлежащей упаковке, не должен иметь повреждения и разрывы. Стоимость тары и упаковки включена в стоимость товара.

4.13. Товар должен транспортироваться в чистых, сухих, крытых транспортных средствах.

4.14. В случае установления при приёмке товара расхождений между количеством и ассортиментом, указанным в товаросопроводительных документах, и фактическим количеством и ассортимента принятого Покупатель вправе потребовать от Поставщика передачи недостающего количества товара в течении 7(семи) рабочих дней с момента получения Поставщиком претензии Покупателя.

5. Ответственность сторон

5.1. За просрочку отгрузки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки.

5.2. За несвоевременную оплату  Покупатель оплачивает Поставщику  пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.3. Выплата виновной стороной пени не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.

5.4. Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, предоставленные каждой из сторон в связи с настоящим договором и не разглашать без предварительного письменного согласия другой стороны.

5.5 Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с действующим законодательством  РФ.

6. Порядок разрешения споров.

6.1.Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путём переговоров.

6.2. Споры, по которым стороны не приходят к взаимному соглашению, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по данному договору: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, запретов правительства или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой стало не возможным  выполнение обязательств по настоящему договору вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение трёх календарных дней письменно известить другую сторону о начале действия этих обстоятельств. Не уведомление об этих обстоятельствах лишает стороны права ссылаться на них, при не выполнении обязательств по настоящему договору.

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до ____________ 2020 года. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия договора.

8.2. Договор, может быть досрочно расторгнут каждой из сторон, письменным уведомлением другой стороны за один месяц, в случае, когда форс-мажорные

обстоятельства продолжаются более двух месяцев.

9. Прочие условия.

9.1. Все приложения, изменения и дополнения к данному договору составляют его неотъемлемую часть, оформляются в письменной форме и действительны при подписании уполномоченными представителями обеих сторон.

9.2.Переданные по факсимильной связи договор, приложения, изменения и дополнения к нему признаются сторонами, если они позволяют достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору. Направление документа по факсимильной связи не освобождает стороны от обязанности предоставить (направить) подлинник контрагенту не позднее одного месяца с момента его подписания.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

10. Юридические адреса сторон и их реквизиты

10.1 АО "Племенной птицеводческий завод «Лабинский»; тел.: (86169) 7-91-17, http://www.ppz-labinsk.ru, место нахождения: 352545, РФ, Краснодарский край, Лабинский район, п. Прохладный, ул. Коммунистическая, 40; ИНН 2314019831, КПП 231401001, ОГРН 1062314011440; реквизиты: р/с 40702810300360000153, к/с 30101810200000000722 КБ «Кубань Кредит» ООО г.Краснодар, БИК 040349722.

Генеральный директор _______________________________ А.К.Басханов
                                                                (подпись)

                                                                                    М.П.

10.2. ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________ _____________________________ __________________________

Поставщик _________________                     5                    Покупатель _____________________